และมาตรการด๎านการเงินเพื่อดูแลและ
เยียวยาผลกระทบจากเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 ผํานสถาบันการเงินเฉพาะกิจของรัฐ ประกอบกับคาดวํา
จะมีการเบิกจํายเงินจากพระราชก าหนดให๎อ านาจกระทรวงการคลังเงินเพื่อแก๎ไขปัญหา เยียวยาและ
ฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมท่ีได๎รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563
ในสํวนท่ีเหลืออยํางตํอเนื่อง ซึ่งจะชํวยกระต๎ุนการบริโภคและการจ๎างงานให๎เพิ่มสูงขึ้น โดยคาดวําการ
บริโภคภาคเอกชนและการ

เศรษฐกิจไทยปี 2565 คาดวําจะขยายตัวท่ีร๎อยละ 3.4 ตํอปี จากการฟื้นตัวของการบริโภค
ภาคเอกชนและภาคการทํองเท่ียว ขณะท่ีเศรษฐกิจไทยปี 2566 คาดวําจะขยายตัวเรํงขึ้นท่ีร๎อยละ 3.8
ตํอปี